(i) 投资者在本理财计划下投资相当于 100,000 美元等值的人民币(扣除申/认购费用后的净投资额)；为

方便情景演示说明，后续总回报的计算以净投资额为基础，不考虑申购费，同时我行代客境外理财计划不

收取赎回费；

(ii) 投资期为 2年，即投资者在 2 年后赎回投资；

(iii) 其间投资者的理财计划申/认购单位数未由于基金分配收益等原因有所增加；

(iv) 投资者申/认购时的人民币对美元汇价和赎回时的人民币对美元汇价保持不变。

示例 1 – 表现良好

相关海外基金在投资期内表现良好，如投资者申/认购时相关海外基金单位净值为 50 美元，申/认购的理财计划

单位数为 2,000 个单位，赎回时最后相关海外基金单位净值上升至 70美元。

在赎回时，投资者收到相当于 140,000 美元等值的人民币 （2,000*70 美元）。在 2年的投资期内，理财计划投

资者获得相当于 40,000 美元等值的人民币或以美元计约 40%的总回报。

示例 2 – 表现一般向好

相关海外基金在投资期内表现一般，如投资者申/认购时相关海外基金单位净值为 50 美元，申/认购的理财计划

单位数为 2,000 个单位，赎回时最后相关海外基金单位净值上升至 60美元。

在赎回时，投资者收到相当于 120,000 美元等值的人民币 （ 2,000*60 美元）。在 2 年的投资期内，理财计划

投资者获得相当于 20,000 美元等值的人民币或以美元计约 20%的回报。

自有产品

44 of 50

PUBLIC

示例 3 – 表现为负

相关海外基金在投资期内表现为负，如投资者申/认购时相关海外基金单位净值为 50 美元，申/认购的理财计划

单位数为 2,000 个单位，赎回时最后相关海外基金单位净值下降至 30美元。

在赎回时，投资者收到相当于 60,000 美元等值的人民币 （ 2,000*30 美元）。在 2 年的投资期内，理财计划投

资者没有获得任何回报并且投资者以美元计损失投资本金的 40%。

请注意，示例 3 仅为假设表现为负时发生的情况之一，如赎回时相关海外基金单位净值出现大幅下跌，则投资

者的亏损将继续扩大，理财计划的赎回额甚至可能为零，在这种情况下，投资者将不会获得任何收益且将损失

全部的投资本金。

2. 美元/人民币汇率波动的风险

假设最初人民币兑换率= 6.30

示例 1 – 人民币对美元汇价在投资期内上升

最终人民币兑换率 = 5.670 (即人民币对美元汇价在 2年内上升 10%)

假 设 的 基 金

表现情景

最初美元等值投

资额

最初人民币投

资额

理财计划美元等值

赎回额

理财计划人民币

赎回额

%人民币投资

回报

表现良好 100,000 630,000 140,000 793,800 +26%

表 现 一 般 向

好

100,000 630,000 120,000 680,400 +8%

表现为负 100,000 630,000 60,000 340,200 -46%

示例 2 – 人民币对美元汇价在投资期内不变

最终人民币兑换率 = 6.300

假 设 的 基 金

表现情景

最初美元等值投

资额

最初人民币投

资额

理财计划美元等值

赎回额

理财计划人民币

赎回额

%人民币投资

回报

表现良好 100,000 630,000 140,000 882,000 +40%

表 现 一 般 向

好

100,000 630,000 120,000 756,000 +20%

表现为负 100,000 630,000 60,000 378,000 -40%

示例 3 – 人民币对美元汇价在投资期内下跌

最终人民币兑换率 = 6.930  (即人民币对美元汇价在 2 年内下跌 10%)

假设的基金

表现情景

最初美元等值投

资额

最初人民币投

资额

理财计划美元等值

赎回额

理财计划人民币

赎回额

%人民币投资

回报

表现良好 100,000 630,000 140,000 970,200 +54%

表现一般向 100,000 630,000 120,000 831,600 +32%

自有产品

45 of 50

PUBLIC

好

表现为负 100,000 630,000 60,000 415,800 -34%

四.信息披露

银行将通过以下渠道和方式向您披露产品及交易信息：

产品通知书：根据您的要求通过个人网上银行，手机银行或邮寄方式提供。

通知书类型 适用情况 信息披露内容

申/认购确认通知书 产品申/认购成功

申/认购交易日、理财计划参考编号、相关海外基金名称、申/认购

单位数、相关海外基金单位净值、申/认购费、人民币兑换率（如

适用）等

赎回确认通知书 产品赎回成功
赎回交易日、理财计划参考编号、相关海外基金名称、赎回单位数、

相关海外基金单位净值、人民币兑换率（如适用）等

转换确认通知书 产品转换成功
转换交易日、理财计划参考编号、转出/转入的相关海外基金名称、

转出/转入理财计划单位数、相关海外基金单位净值、转换费等

分红确认通知书 产品分红
分红种类、分红到帐日、理财计划参考编号、分配到的理财计划单

位数，或者相关海外基金单位净值和分红金额等

未能接受申/认购通

知书

产品申/认购不被

接受

申/认购交易日、理财计划参考编号、相关海外基金名称、申请申/

认购本金金额等

未能接受赎回通知书 产品赎回不被接受
赎回交易日、理财计划参考编号、相关海外基金名称、申请赎回的

单位数等

未能接受转换通知书 产品转换不被接受
转换交易日、理财计划参考编号、申请转出/转入的相关海外基金